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uw REFERENTIE

Geachte heer Gorren en heer van Thor,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Wordt het kenteken van de wagen die parkeert opgeslagen en staan deze gegevens inclusief de locatie u ter beschikking?

Antwoord 1:

De kentekengegevens worden opgeslagen In het nationaal parkeerregister (NPR). Dit Is een landelijke database die de kentekens 90 dagen bewaart. Daarnaast beschikt de parkeerautomaat ook over een eigen software registratiesysteem. Deze software zorgt er onder andere voor dat de kentekengegevens Inclusief locatie versleuteld worden verzonden naar het NPR. Deze gegevens staan ons voor de duur van 6 weken (de duur van bezwaartermijn) tot onze beschikking. Alleen medewerkers die geautoriseerd zijn hebben toegang tot deze gegevens.

Vraag 2: Bent u voornemens om op basis van deze registratie parkeergedrag analyses te gaan maken?

Antwoord 2: Nee: dit Is ook niet toegestaan omdat deze kentekengegevens alleen gebruikt mogen worden voor het doel waarvoor ze worden opgeslagen, conform de AVG. Het doel van het opslaan van kentekengegevens Is controle op betaling van parkeert}elastlng

Vraag 3: Zoals we weten is het mogelijk om op basis van het kenteken persoonlijke gegevens van de kentekenhouder te koppelen. Is de gemeente voornemens om ook deze persoonlijke gegevens te koppelen aan het kenteken om vervolgens de persoonlijke gegevens in de analyses te betrekken?

Antwoord 3: Nee, dit Is niet toegestaan, zie antwoord op vraag 2.

Vraag 4: Mag een gemeente conform de AVG wet en regelgeving persoonlijke gegevens koppelen?
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Antwoord 4: Nee, zie antwoord op vraag 2

Vraag 5: Welke maatregelen heeft u getroffen, en welke controles heeft u ingevoerd om de veiligheid van de gegevens (met of zonder persoonsgegevens) voor de burgers te waarborgen?

Antwoord 5:
In het NPR wordt alleen het kenteken opgeslagen. Hier staan dus geen voertuiggegevens, en NAW-gegevens van de kentekenhouder. De parkeerautomaten zijn voorzien van software. Deze software wordt gehost op basis van een P klasse beveiligingsniveau. Daarnaast vindt er dagelijks een controle plaats op de software zodat de werking van de software geborgd is. Binnen de software Is een schelding aangebracht tussen het betalingsverkeer en de registratie van het kenteken. Er is dus geen relatie te leggen tussen het kenteken en het bankrekening of de betaalwijze. Beide gegevens worden gescheiden en versleuteld verstuurd.

Vraag 6: Op welke manier verkrijgt u goedkeuring van de burgers om kenteken of persoonlijke gegevens (tijdelijk) op te slaan? Hebben de burgers de keuze om, indien zij dit willen inzake AVG, toch gebruik te maken van een parkeerkaartje?

Antwoord 6:
Voor het gebruik van een kenteken hoeft geen goedkeuring te worden gevraagd aan de burger .
omdat het kenteken geen persoonsgegeven is. Het kenteken wordt alleen gebruikt om het parkeerrecht te controleren. Dit gebeurt binnen de gemeente Maastricht al enige jaren op dezelfde I—j wijze als voor houders van een parkeervergunning. Ook van deze vergunninghouders staat het ^
kenteken en de locatie/zone geregistreerd in het NPR. QpQ
Het invoeren van het kenteken is geheel vrijwillig. Bij een boete moet de burger in bezwaar kunnen ^
aantonen dat men het zijn parkeerrecht heeft voldaan. Indien een burger wil parkeren in Maastricht ^
zonder kentekenregistratie, kan men gebruik maken van één van de parkeergarages in onze stad. M
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Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, I—j
Wethoudî rOrcJanisatie, Sociale Zaken, Ouderenbeleid en Cultuur p-r

4^

O

PAGINA
2 van 2

